Dadas  as  informações  constantes  do  processo
administrativo abaixo discriminado, reconheço a dispensa
da licitação.

PROCESSO Nº 0028/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Angicos/RN.

CONTRATADA: JOAO MARIA DE OLIVEIRA

CNPJ:  23.753.921/0001-20

VALOR  TOTAL:  R$  11.704,25  (onze  mil,  setecentos  e
quatro reais e vinte cinco centavos).

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinado a
atender as necessidades da câmara municipal de angicos,
no  decorrer  das  atividades  exclusivas  nesta  casa
legislativa  no  exercício  de  2023.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Dadas  as  informações  constantes  do  processo
administrativo abaixo discriminado, reconheço a dispensa
da licitação.

PROCESSO Nº 0029/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Angicos/RN.

CONTRATADA: JOAO MARIA DE OLIVEIRA

CNPJ:  23.753.921/0001-20

VALOR TOTAL: R$ 12.325,00 (doze mil, trezentos e vinte
cinco reais).

OBJETO: Aquisição de material de limpeza e produtos de
higienização pessoal destinado a atender as necessidades
da  câmara  municipal  de  angicos,  no  decorrer  das
atividades exclusivas nesta casa legislativa no exercício
de 2023.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:

[...]

24 da Lei  Federal  n
8.666,  e Parecer Jurídico de lavra do Dr.  Rodolfo Dias
Alves, Procurador Geral Legislativo, que em seu bojo fora
FAVORÁVEL à contratação junto à Pessoa Jurídica: A.V.
COSTA LIMA EIRELI, CNPJ: 31.650.135/0001-26, no valor
total  de  R$  14.959,99  (Quatorze  mil  e  novecentos  e
cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Baraúna/RN, 27 de setembro de 2023.

TATIANE DAYANY SALDANHA DE QUEIROZ

Agente  Administrativo  da  Câmara  Municipal  de
Baraúna/RN

Responsável pelo Setor de Compras

Publicado por:

[...]

com  o  Parecer  Jurídico  acostado  aos  autos,  para  a
contratação da Pessoa Jurídica: A.V. COSTA LIMA EIRELI,
CNPJ:  31.650.135/0001-26,  sediada  na  Rua  Martiniano
Melo,  nº  61,  Centro,  Rodolfo  Fernandes  –  RN,  CEP:
59.830-000, no valor total de R$ 14.959,99 (Quatorze mil
e novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove
centavos),  destinado  à  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
visando  a  execução  dos  serviços  de  confecção  e
montagem  de  painel  e  tribuna  em  atendimento  as
necessidades da Câmara Municipal de Baraúna/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art.

[...]

24 da Lei  Federal  n
8.666,  e Parecer Jurídico de lavra do Dr.  Rodolfo Dias
Alves, Procurador Geral Legislativo, que em seu bojo fora
FAVORÁVEL à contratação junto à Pessoa Jurídica: CARLA
PATRÍCIA  SOUZA  LIMA,  CNPJ:  40.727.493/0001-80,  no
valor total de R$ 17.469,90 (Dezessete mil e quatrocentos
e sessenta e nove reais e noventa centavos).

Baraúna/RN, 28 de setembro de 2023.

TATIANE DAYANY SALDANHA DE QUEIROZ

Agente  Administrativo  da  Câmara  Municipal  de
Baraúna/RN

Responsável pelo Setor de Compras

Publicado por:

[...]

com  o  Parecer  Jurídico  acostado  aos  autos,  para  a
contratação da Pessoa Jurídica: CARLA PATRÍCIA SOUZA
LIMA,  CNPJ:  40.727.493/0001-80,  sediada  na  Rua
Raimundo  Mariano  de  Melo,  nº  280,  Centro,  Rodolfo
Fernandes  – RN, CEP: 59.830-000, no valor total de R$
17.469,90 (Dezessete mil  e quatrocentos e sessenta e
nove reais e noventa centavos), destinado à Contratação
de Pessoa Jurídica visando à aquisição de guarda-corpos e
corrimão em atendimento  as  necessidades  da Câmara
Municipal de Baraúna/RN

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, a Declaração de Dispensa de Licitação da Sra.